ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2023

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

Aos 28 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina, através
da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste
Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da empresa LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA, estabelecida à Rua Ipiranga,
Nº 203, Capão Raso, Curitiba-PR, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o
n°02.538.222/0001-98, neste ato representada pelo(a) LEILA FATIMA DOS SANTOS,
brasileiro, inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 078.972.739-03,
portador(a) do RG n.° 12.720,068-8,.para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS
FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante da Pregão presencial
n.º 137/20222, objeto do Processo 137/2022. As condições a serem praticadas neste
registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus
anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01
(um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM

ESPECIFICAÇÕES:

QUANT.

PREÇO
UNITÁRIO

R$
11 JALECO DE MICROFIBRA NA COR BRANCA, SEM MANGA,

GOLA V COM LOGO EM SERIGRAFIA A SER
POSTERIORMENTE FORNECIDA PELA SECRETARIA
SOLICITANTE, NO TECIDO OXFORD, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES ABAIXO.
MARCA: LECRUZ

150 55,00

12 CALÇA FEMININA DE BRIM, NA COR BRANCA, CALÇA
PROFISSIONAL, TECIDO 100% ALGODÃO, BRIM PESADO
(PADRÃO), COM ELÁSTICO E CADARÇO NA CINTURA,
COM BOLSOS NA FRENTE E NAS COSTAS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES ABAIXO.
MARCA: LECRUZ

500 63,50

15 CALÇA MASCULINA DE BRIM, NA COR AZUL MARINHO,
CALÇA PROFISSIONAL, TECIDO 100% ALGODÃO, BRIM
PESADO (PADRÃO), COM ELÁSTICO E CADARÇO NA
CINTURA, COM BOLSOS NA FRENTE E NAS COSTAS,
CONFORMEESPECIFICAÇÕES ABAIXO.
MARCA: LECRUZ

150 70,00

16 JALECO GUARDA PÓ EM TECIDO OXFORD (POLIÉSTER)
NA COR BRANCA COM BARRA DE MANGA EM AMARELO.
MODELO FEMININO SEM MANGA, CONFORME

400 54,50

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ESPECIFICAÇÕES ABAIXO.
MARCA: LECRUZ

17 JALECO GUARDA PÓ EM TECIDO OXFORD (POLIÉSTER) NA
COR BRANCA COM BARRA DE MANGA EM AMARELO.
MODELO MASCULINO COM MANGA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕESABAIXO.
MARCA: LECRUZ

300 57,00

22 CALÇA SOCIAL MASCULINA- CÓS POSTIÇO ENTRETELADO
E FORRADO COM 3,5 CM DE LARGURA E ENCHANCE NO
TRASEIRO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE COLCHETE, 7
PASSANTES VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS
FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA LATERAL, 4
PREGAS FRONTAIS – SENDO 2 DE CADA LADA E 2 BOLSOS
EMBUTIDOS COM UM VIVO NA PARTE TRASEIRA. (COR A
SER DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE)
MARCA: LECRUZ

300 80,00

23 CALÇA SOCIAL FEMININA – CÓS POSTIÇO ENTRETELADO
E FORRADO COM 3,0CM DE LARGURA E ENCHANCE NO
TRASEIRO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO, VISTA
EMBUTIDA COM ZÍPER E 2 PENCES TRASEIRAS. (COR A
SER DEFINIDA PELA SECRETARIA)
MARCA: LECRUZ

150 78,00

 Governador Celso Ramos, 28 de fevereiro de 2023.

LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA
Contratada

MARCOS HENRIQUE DA SILVA
Prefeito Municipal